w ..

: 	C3 ~

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n°2018.04.02.1

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua )osé Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

lo
,1 	0)

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITACÂO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.04.02.1

Objeto da Licitação: Aquisição de 01 (uma) ambulância, modelo de simples remoção e 01 (um)
veículo de apoio, destinados ao atendimento das necessidades do Município de Farias
Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n° 03612018, celebrado com o Estado do Ceará,
através da Secretaria da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no
dia 16 de Abril de 2018 às 10:00 horas, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br , estará
realizando a Abertura das Propostas de Preços, referentes ao Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1569.

Farias Brito/CE, 02 de Abril de 2018

Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeira Oficial do Município

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Te[: (88) 3544 1223

•(FLl' 	g)
- 	 .

\\ 	1
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2018.04.02.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina aLei n° 8.666193, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade
Pregão Eletrônico N° 2018.04.02.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de Abril de 2018
às 10:00 horas, para o Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância, modelo de simples
remoção e 01 (um) veículo de apoio, destinados ao atendimento das necessidades do
Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n° 03612018, celebrado com o
Estado do Ceará, através da Secretaria da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 02 de Abril de 2018.

U~~-
Luclessian Catixto da Silva Alves

Responsável pela Publicação

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°061 1 FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2018 	FL
V

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota. A CPL, localizada na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Vaxjota-CE, comunica aos
o resultado da habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 0212018-TP-SESA, cujo objeto é: contratação da prestação de serviçs-.de..._
transporte e destinação final (incineração) de resíduos de serviços da saúde (RSS), junto à Secretaria de Saúde do Município de Varjota-CE, sendo inabilitada
a empresa: Braslimp Transportes Especializados LTDA, por não atender as exigências do edital. Habilitada - ECO-Central LTDA-ME. Ficando aberto assim
o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "A", da Lei de Licitações vigente, Maiores informações 88-3639-1394. Varjota-CE, 03 de Abril de
2018. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 18 de abril de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0112018-SEINFRA, cujo objeto é a aquisição de fardamentos
e equipamentos de proteção individual. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/
tce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do
Ceará/CE, em 02 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo
dia 16 de abril de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 12/2018-SEAG/SRP, cujo objeto é registro de preços para
eventual e futura contratação de serviço de esgotamento de fossa séptica através de caminhão a vácuo para as Secretarias Municipais. O edital estará a
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov .brltce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário
de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 02 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Groaíras —Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groafras, localizada na Rua
Vereador Marcolíno Olavo, 770, Bairro Centro, toma püblico o Edital de Pregão Presencial N°0304.02/2018 - cujo objeto é a locação de veículos destinados
a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Groaíras-Ce, conforme condições e especificações contidas neste edital, que realizar-se-á
no dia 16.04.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 Às 14:00 horas
ou no sítio http://www.tcsn.ce.gov.brllicitacoes. Groafras-Ce , 03 de Abril de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chavai - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.00112018-TP. O Presidente da CPI, de Chaval, toma
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Abril de 2018 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel
Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cuja Objeto é a contratação de empresa para execução dos
serviços de roço e batição em diversas faixas vicinais de domínio do sistema viário rural do Município de ChavaJICE, conforme especificações em Anexo
ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Chaval - CE, 02 de Abril de 2018. Francisco Junior
Pereira Araujo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0121181PP-DS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 13 de Abril de 2018, às 08:00hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Franidin José Vieira, n° 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para implantação, treinamento e locação de sistemas de informação diversos
para as rotinas administrativas e financeiras (Controle Interno) de diversas unidades gestoras da prefeitura Municipal de Ipaporanga, conforme Termo de

FSC
Referência - Anexo Ido Edital. Modalidade: Pregão Presencial N° 012118/PP-DS. Ipaporanga 02 de Abril de 2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

MISTO
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.04.03.001 -
SEDUC —A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Airaes, N° 128, Centro, toma público que

Fsccl2eosl se encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.04.03.001 - SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados a Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 16 de Abril de 2018 9  às 09h. O Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público de 08h às 12h e no Site: www.tcm.
cc. gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 03 de Abril de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÀIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'2018.04.03.001 -
SAS —A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.04.03.001 - SAS, cujo Objeto és Aquisição de cestas básicas, para doação a
famílias carentes junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 18 de Abril de 2018, às 09h. O Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público de 08h às 12h e no Site: www.tem.
ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 03 de Abril de 2018. Joana Benicio Leitão —Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 012/2018-SECOMP-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 18104/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 13 (Treze)
Espaços Jardins no Município em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. ENFOEMAÇOES: Site:www.sobraLce.pv,br, (Link Licitações) e Rua Viriato
de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 02 de Abril de 2018- A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01412018-SECOMP
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1910412018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 12
(Doze) Alamedas no Município em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. JNFORMAÇOES: Site: www.sobraLceov.br. (Link Licitações) e Rua Viristo
de Medeiros, N°1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 02 de Abril de 2018. A COMISSÃO - Karmelina Marjoríe Nogueira
Barroso - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência - CE, toma
público o extrato dos Instrumentos Contratuais resultante do Pregão Presencial n° ST-PP002/18: Objeto: aquisição de gêneros alimentícios de interesse da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. Contratadas: A F Bento Soares Costa ME, pelo valor global de R$ 281.692,90
e Manuel Evando Soares Vieira ME, pelo valor global de R$ 325,609,90. Vigência dos Contratos: da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2018.
Assinam pelas Contratadas: Antonio Francisco Bento Soares Costa e Manuel Evando Soares Vieira. Assina pela Contratante: Terezinha de Jesus Lima.
Independência - Ceará, 28 de Março de 2018. Terezinha de Jesus Lima - Secretária do Trabalho e Assistência Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°2018.04.02.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância, modelo de
simples remoção e 01 (um) veículo de apoio, destinados ao atendimento das necessidades do Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste
n°036/2018, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria da Saúde. Data e Horário da Abertura: 16 de Abril de 2018, as 10:00 horas (Horário
de Brasília), no site www.licitacoes.e.com.br. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 02 de Abril de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves -
Pregoeira Oficial.

*** *** ***

1-

w 	 O LlJ' j
OO.r,Uj

i fljj!!e; iItí1t 	 \\1'%! \\4V
0<

.

ii 	rol
jflt1

gotc 	o 	tE

Q 	 1Ui • 	 8
c

eus 	 0-11 	2 4

,oE
•;•c' 	-°

o ø.o_ .u ur 	Ioo_o

Eo
4'

' I1Ii0 	1iiLi1 	11' I;;;
0 c

gs -
1h

: '°Õ
o  o

ul

•::'1h
fld2

LjJ1lPU1E1 jTP1 1T1
2Uq0 fl

ilIil 	td1ID iJH
fl1 	h .m 	ll!! 	!lH

45OOO

o 	cn
—°-

ou

Ø W 	 m
o ui

CL i; 	L9U 	hI 	9!h
sjfl

" EU

i°

liIfl: ao 4flItj z

2E 1153 H

Ef'22 ÇD

E2O
O

Qfli!h 	!I!

r-li
o

91. 	 es IS
883

0,52

2
rÇ 	riWTÍ1

jflIfl t!! I
Hr• 	j'

II2 	I8-2 o
°< °2 	OE' 8 0 2

ou 	OW•?
WO_1 	Otcc

I

GE
i

ul  &OoE& 	k. e 	 •<t Il2 	o 	Irz.

' à.
L !H

w
0EO0

OB3 IC II
LU

20 a22
1 og-o J

75V$ 	 •

-

c 	 UI 	o 	 2

2 F °  E

a. o 	 12
o L C t1U

ilflIUi JUil1iH  os

0310412018 	 www.Iicitacoes-e.com.br

MUNICIPIO DE FARIAS BRITO 	 0 DE
UOR: [n'3) PREFEITURA- Fim contrato: 3110512018

SUL 	 i 	 1
IJ/5591191 Sl-lE'YLA MARTINS ALVES 	 Atendimento / SAC BB / Ouvidoria BrasiliIDF - 03/04/2018 17:10:59

competente ^ Fim representação: 31105)2018
	/

Sala de disputa 	Utilitários 	Pesquisa avançada 	Suas licitações 	Ajuda 	Sair
FL

Licitações
	 MUNICIPIO DE FARIAS BRITO

Licitação [n° 714012]

Opções

Cliente MUNICIPIO DE FARIAS BRITO 1(3) PREFEITURA

Pregoeiro LUCLESSIAN CAIJXTO DA SILVA ALVES

Resumo da licitação Aquisição de 01 (uma) ambulância, modelo de simples remoção e 01 (um) veículo de apoio, destinados ao atendimento das

necessidades do Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n°036/2018, celebrado com o Estado do Ceará,

através da Secretaria da Saúde

Edital 201804021 Processo 2018.04.02.1

Modalidade/tipo Pregão Tipo Maior oferta

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Publicada = Datada publicação 0310412018

Início acolhimento de propostas 0310412018-17:30 Limite acolhimento de propostas 1610412018-10:00

Abertura das propostas 1610412018-10:00 Data e a hora da disputa 1610412018-10:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

L::cntrs 	Ivtoo U/iCU 29  ItU 	 íUÇU 	 10030

pniodw050004_eop-3s, 201503-131321. 300 Ar053 17:5903 5RT2515

l2)fo/ 	 CQTU

1/1